[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
23 ноября 2023 года                                     г. Дальнереченск                                   №   - МНПА
О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 24.11.2014 года №72 «О муниципальном дорожном фонде Дальнереченского муниципального района»
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Дальнереченского муниципального района, утвержденного решением Думы Дальнереченского муниципального района от 24.11.2014г. №72 «О муниципальном дорожном фонде Дальнереченского муниципального района» (с изменениями от 24.09.2019г. №619-МНПА, от 23.06.2020г. №756-МНПА, от 26.08.2021г. №143-МНПА; от 28.10.2021г. №163-МНПА) (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. подпункт 13 пункта 2.1 части 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«13) налога на доходы физических лиц (в случае недостаточности прогнозируемых доходов от источников формирования дорожного фонда, указанных в абзацах 1 - 12 настоящего пункта) в размере разницы между суммой прогнозируемых доходов и планируемыми расходами.»:
1.2. абзац 2 пункта 3.2 части 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Дальнереченского муниципального района, включая работы по элементам обустройства автомобильных дорог, и искусственных сооружений на них»;
1.3. в приложении №1 к Порядку «Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда Дальнереченского муниципального района» в части «Доходы – всего» подпункт 2.13. изложить в следующей редакции:
«2.13. Налог на доходы физических лиц в размере разницы между суммой прогнозируемых доходов и планируемыми расходами»;
          1.4.    в приложении №1 к Порядку «Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда Дальнереченского муниципального района» в части «Расходы - всего» подпункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Дальнереченского муниципального района, включая работы по элементам обустройства автомобильных дорог, и искусственных сооружений на них»;
          1.5.  в приложении №2 к Порядку в разделе 1 «Объемы поступлений средств дорожного фонда по направлениям» пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13.  Налог на доходы физических лиц в размере разницы между суммой прогнозируемых доходов и планируемыми расходами»;
1.6. в приложении №2 к Порядку в разделе 2 Расходование средств дорожного фонда в соответствии с п.3.2. ч.3 Порядка пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Дальнереченского муниципального района, включая работы по элементам обустройства автомобильных дорог, и искусственных сооружений на них».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                          В.С. Дернов
[image: image2.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
23 ноября 2023 года                                     г. Дальнереченск                                   №
О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 24.11.2014 года №72 «О муниципальном дорожном фонде Дальнереченского муниципального района»
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 24.11.2014 года №72 «О муниципальном дорожном фонде Дальнереченского муниципального района».
2. Направить решение «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 24.11.2014 года №72 «О муниципальном дорожном фонде Дальнереченского муниципального района» - главе Дальнереченского муниципального района для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

     Н. В. Гуцалюк